
ZKUŠEBNÍ TESTY SPČR 2018 

 
        Vážení potápěči a potápěčští instruktoři, 
 
   výcviková komise Svazu potápěčů České republiky připravila aktualizovaný sborník 
zkušebních testů z potápěčské teorie. Tato aktualizace zahrnuje platné bezpečnostní a 
výcvikové směrnice i nové postupy resuscitace v rámci poskytování neodkladné první 
pomoci. Vedla také k některým změnám v ostatních tématech s cílem nahradit či upravit 
otázky a odpovědi, které se při praktickém využívání testů neosvědčily, zpřesnit některé 
formulace a sborník celkově modernizovat. 
    Součástí sborníku jsou tabulky správných odpovědí zařazené vždy na konci souborů 
testových otázek z jednotlivých témat.  
 

SLOŽENÍ A HODNOCENÍ ZKUŠEBNÍCH TESTŮ SPČR 2018  
PRO JEDNOTLIVÉ KVALIFIKACE 

Potápěč CMAS P*** Po 10 otázkách z témat:  
BS, PL, FY, AF, PV, NN  

Pro úspěšné absolvování testu nesmí  
v žádném tématu být více než 2 chyby 

Instruktor CMAS I* Po 10 otázkách z témat:  
BS, VS, PL, FY, AF, PV, NN  

Pro úspěšné absolvování testu nesmí  
v žádném tématu být více než 2 chyby 

 
Instruktor CMAS I** 

 
Po 10 otázkách z témat:  
BS, VS, PL, FY, AF, PV, NN  

Pro úspěšné absolvování testu  
se připouští nejvýše 10 chyb,  
přičemž v žádném tématu nesmí být  
více než 2 chyby 

 
Instruktor CMAS I*** 

 
Po 10 otázkách z témat:  
BS, VS, PL, FY, AF, PV, NN  

 

Pro úspěšné absolvování testu  
se připouští nejvýše 7 chyb,  
přičemž v žádném tématu nesmí být  
více než 1 chyba 

   Za dodržení zásady přiměřenosti je vhodné využívat testové otázky ze základních pěti 
témat teorie – BS, FY, AF, PV a NN rovněž při výuce a přezkoušení na kvalifikační stupně 
Potápěč s doprovodem, Potápěč Junior SPČR, Potápěč CMAS P* a Potápěč CMAS P**. 

 
 


